РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2021 г.                            г. Западная Двина                                    № 300

О внесении изменений  в постановление администрации
Западнодвинского района от 04.10.2019 № 224
«Об утверждении административного регламента
 «Оказание методологической, консультационной и
организационной помощи субъектам малого и среднего
предпринимательства»»

В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением Правительства Тверской области от 25.12.2018 № 399-пп «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в  постановление администрации Западнодвинского района от 04.10.2019 № 224 «Об утверждении административного регламента «Оказание методологической, консультационной и организационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства»», следующие изменения:
В подразделе 7 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов,
участвующих в предоставлении  муниципальных услуг, и которые
заявитель вправе представить (далее – Подраздел 7), внести следующие изменения:
Абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
« - представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по   собственной инициативе;».

Дополнить Подраздел 7 абзацем следующего содержания:
« - предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
          3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
           4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского  района в сети  Интернет.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы Западнодвинского района                    О.А. Голубева